
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Suomen museoliitto ry

Lausunto

16.08.2024

Asia:  VN/9120/2024

Valtioneuvoston asetukset rakentamisesta ja maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen eräiden pykälien kumoamisesta

Valtioneuvoston asetus rakentamisesta

Kommentit valtioneuvoston asetukseen

Suomen museoliitto kiittää mahdollisuudesta lausua Valtioneuvoston asetuksesta rakentamisesta ja 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen eräiden pykälien kumoamisesta. 

Museoliitto kiinnittää huomiota asetusluonnoksen pykäliin 1, 2, 3 ja 4, joissa säädetään 
rakentamiseen ja purkamiseen liittyvien lupahakemuksien tiedottamisesta ja kuulemisesta.  
Museoliitto pitää tärkeänä, että tieto lupahakemuksista on lähialueen asukkaiden lisäksi kaikkien 
kuntalaisten ja viranomaisten saavutettavissa esimerkiksi tietoverkossa eikä tiedottaminen ja 
kuuleminen ole riippuvainen siitä, kuinka laajasti kuuleminen halutaan toteuttaa tai mitä 
lupahakemus koskee.  

Museoliitto pitää ongelmallisena sitä, että asetusluonnoksessa mielipiteiden esittämiseen on varattu 
liian lyhyt aika.  Tällä on vaikutusta yksityishenkilöiden mahdollisuuksiin esittää mielipiteensä ja 
vaikuttaa asuinympäristöönsä sekä alueen kulttuuriperintöön, mutta myös museoiden 
viranomaistyön kannalta. Alueellisten vastuumuseoiden tehtävänä on museolain mukaan hoitaa 
alueellaan kulttuuriympäristöön, erityisesti rakennettuun ympäristöön ja arkeologiseen 
kulttuuriperintöön liittyviä viranomaistehtäviä. Nämä tehtävät liittyvät esimerkiksi 
maankäytönsuunnitteluun, kaavoittamiseen sekä kulttuuriympäristöön liittyvien lausuntojen 
antamiseen ja näiden tehtävien huolellinen hoitaminen edellyttää museoiden asiantuntijaosaamisen 
lisäksi riittävästi aikaa. 

Laajempi tiedottaminen ja kuuleminen lupahakemuksista sekä pidempi lausuntojen valmisteluaika 
turvaavat arvokkaan kulttuuriperintömme säilyttämisen kannalta oikeat ja perustellut päätökset. 
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Kommentit perustelumuistioon

-

Muita huomioita

-

Valtioneuvoston asetus maankäyttö- ja rakennusasetuksen eräiden pykälien 
kumoamisesta

Kommentit kumoamisasetukseen

Suomen museoliitolla ei ole lausuttavaa ehdotuksesta Valtioneuvoston asetukseksi maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen eräiden pykälien kumoamisesta. 

Kommentit kumoamisasetuksen perustelumuistioon
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Muita huomioita

-
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